
Contacto

Teléfono +034 928520657
Fax +034 928520065
Correo Electrónico contratacion@sanbartolome.es

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024002615 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 10:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Bartolomé de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanbartolome.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ambulancias para eventos festivos, sociales, culturales y deportivos
organizados o con la participación del Ayuntamiento de San Bartolomé.

Definido en el PPTP, redactado a estos efectos con fecha de 02 de mayo de 2024, según lo siguiente: El objetoDescripción 
del presente Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares (en adelante PPTP), consiste en la contratación del servicio de
ambulancias para eventos festivos, sociales, culturales y deportivos organizados o con la participación del Ayuntamiento de
San Bartolomé.
Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Única oferta presentada

Condiciones de Licitación

http://www.sanbartolome.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTE SANITARIO LANZAROTE S.L.
NIF B76114941
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE TINGUATÓN, 8 - APARTAMENTO 505
(35510) PUERTO DEL CARMEN España

Contacto

Teléfono +34 663955160
Correo Electrónico sialanzarote@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.000 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70ec9a80-19f5-4ed2-b96b-86adce5d84a5
https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites


Mesa de Contratación Permanente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Telemática.

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +034 928578124
Fax +034 928578127
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Teléfono +034 928578124
Fax +034 928578127
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Servicio de asistencia mediante ambulancia y medios humanos a los eventos que organice la administración.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Telemática.

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad ambulancias.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Aumento horas sin costes para la administración.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Sustitución ambulancias.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MF%2FCqfiVqzFt5 r0ngvMetA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/05/2024

Fecha de publicación 21/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296437-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013873808 |  2024-000823778 | Mon, 29 Jul 2024 10:54:53:331 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56888664293573137214420378954491662609 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MF%2FCqfiVqzFt5r0ngvMetA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296437-2024:TEXT:ES:HTML

